
Decreto n. 425 
Prot.70359 
Anno 2022 

LA DIRIGENTE 

VISTI gli artt. 2222 e segg. e 2229 e segg. del Codice Civile; 

VISTA la legge n. 244 del 24 dicembre 2007, ed in particolare i commi da 76 a 79 
dell’art. 3; 

VISTO l’art. 2 del D. Lgs. n.81/2015; 
VISTO l’art. 7 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 come modificato dal D. Lgs. n. 

75/2017; 
VISTA la circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri - Dipartimento della Funzione Pubblica; 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO  il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli 

Studi di Firenze”, emanato con DR n. 951 (prot. n. 58396) del 
22/09/2010; 

VISTA la direttiva rettorale in tema di contratti di lavoro flessibile ed autonomo, 
prot. n. 68452 del 12 ottobre 2009; 

VISTO l’Avviso MISURA FSC – Finanziamento di progetti a sostegno della 
frequenza universitaria nel contesto della emergenza sanitaria COVID – 
Pubblicato con Decreto Regionale n. 21687 del 18/12/2020; 

VISTA la comunicazione Prot. AOO GRT/S/ del 20/04/2021 della Regione 
Toscana con la quale viene approvato il Progetto INSIEMEUNIFI - oggi 
per il domani e comunicato l’ammontare del finanziamento complessivo; 

VISTA la nota prot. 0131000 del 29/04/2021 con la quale la Regione Toscana 
autorizza con decorrenza 27/04/2021 l’avvio anticipato della pubblicazione 
del bando per il reclutamento di n. 2 tutor FAD esterni – Attività n. 10 – 
Orientamento e Ri-orientamento in itinere e in uscita – ORI_OU; 

TENUTO CONTO della rimodulazione del Progetto, come richiesto dalla Regione 
Toscana con propria nota del 29/04/2021, e in particolare della prevista 
copertura finanziaria di n. 2 unità di personale altamente qualificato per 
l’espletamento dell’attività di Tutor FAD - Formazione a Distanza per un 
importo complessivo di € 48.600,00; 

TENUTO ALTRESI’ CONTO del parere positivo espresso dal Senato Accademico e 
dal Consiglio di Amministrazione, rispettivamente nelle proprie sedute del 
13 maggio 2021 e 14 maggio 2021, in relazione alla suddetta rimodulazione; 

VISTI gli esiti della selezione avviata con il bando emanato con D.D. n. 789 prot. 
149901 del 24/05 2021 da cui sono risultate vincitrici le Dott.sse Mariagiulia 
Potì e Maria Teresa Caponi; 

TENUTO CONTO delle dimissioni rassegnate prima dalla dott.ssa Maria Teresa Caponi 

Approvazione atti e graduatoria della procedura di valutazione comparativa di titoli 

e colloquio per il conferimento di n. 2 incarichi per lo svolgimento di attività di Tutor 

FAD – Formazione a Distanza di cui al bando pubblicato con D.R. n. 304 (47301) 

del 02/03/2022. 

L’intervento rientra nell’ambito di Giovanisì (www.giovanisi.it), il progetto della 

regione Toscana per l’autonomia dei giovani 

Pubblicato sull'Albo Ufficiale (n. 3818) dal 29 marzo al 12 aprile 2022



 

e successivamente dalla dott.ssa Mariagiulia Potì nonché della mancata 
accettazione delle candidate in graduatoria 

VISTO il nuovo bando D.D. n. 304, Prot. n. 47301 del 02/03/2022 con il quale è 
stata avviata la selezione di n. 2 tutor FAD; 

VISTO il D.D. n. 389 prot. n. 62482 del 21/03/2022 di nomina della Commissione 
giudicatrice; 

CONSIDERATO che è stata preventivamente accertata all’interno di questa struttura 
l’oggettiva assenza di professionalità in grado di svolgere i compiti richiesti; 

TENUTO CONTO che la Commissione, dopo aver preso visione del bando di concorso, 
dei criteri di selezione in esso riportati all’articolo 4 nonché dello 
svolgimento della procedura descritta all’art. 6, nel rispetto dei principi di 
economicità, efficienza ed efficacia dell'azione amministrativa, decide di 
valutare le esperienze professionali comunque svolte da ciascuna candidata, 
eliminando la soglia minima prevista all’art. 6 c. 5 del bando che fissa a 75 
punti il raggiungimento dell’idoneità; 

CONSTATATA la regolarità formale della procedura di concorso; 
 

DECRETA 

 
- di approvare gli atti della procedura comparativa per il conferimento di n. 2 incarichi di 
collaborazione per attività di Tutor FAD – Formazione a Distanza per le specifiche 
esigenze dell’Unità di Processo Orientamento e Job Placement; 

 
- di affidare gli incarichi di lavoro autonomo esercitato nella forma della collaborazione 
coordinata alle dott.sse Sabrina Buracchi e Raluca Bianca Nedesca, risultate vincitrici della 
valutazione comparativa in oggetto, come risulta dalla graduatoria di seguito riportata, per 
l’attività di Tutor FAD – Formazione a Distanza: 

 

 
 Cognome e nome Punteggio 

1 Buracchi Sabrina 80 

2 Raluca Bianca Nedesca 80 

3 Francesca Uda 53 

4 Piemontese Olga 48 

5 La Rosa Ylenia 40 
 

Firenze, 29/03/2022 
 
 

LA DIRIGENTE 
Dott.ssa Maria Orfeo 

 
 

Firmato digitalmente da: 
MARIA ORFEO 
Università degli Studi di Firenze 
Firmato il: 29-03-2022 17:50:04 
Seriale certificato: 844432 
Valido dal 01-12-2020 al 01-12- 
2023 


